DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
Redação Final do Projeto de Lei N° 769, de 2023

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, declaro que voto CONTRÁRIO à Redação Final do Projeto
de Lei nº 769, de 2024 que dispõe sobre a criação de funções comissionadas no
Quadro de Pessoal do Supremo Tribunal Federal.

A votação ocorreu na 127ª Sessão Extraordinária realizada em 9 de
julho de 2025.

Desse modo, solicito o registro do meu voto contrário à Redação Final
do PL nº 769/2024.

Sala das Sessões, em 10 de julho de 2025.

MIGUEL LOMBARDI
Deputado Federal PL/SP

*C
D2

58
41

24
75

10
0*

DV
T

n.
12

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

07
/2

02
5

10
:4

3:
41

.5
03

 -
M

es
a

DV
T

12
 =

>
PL

 7
69

/2
02

4

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Miguel Lombardi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258412475100